
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub27 
av Rune Thon!n m. fl. (c) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Utredningen om de botaniska trädgårdarnas verksamhet och finansiering 

SOU 1988:68. har legat till grund för ett avsnitt i forskningspropositionen 

1989/90:90 som nu föreligger. 

Flertalet remissinstanser har kritiserat utredningen för brist på förslag till 

förändringar vad avser både finan iering och organisation. 

Regeringen överväganden i propositionen utmynnar i ett konstaterande 

att utredningen och remissynpunkterna visar mycket tydligt att de botaniska 

trädgårdarna spelar en väsentlig roll för univer itetens utbildning och forsk

ning i botaniska ämnen. Trädgårdarna fyller också andra betydel efulla 

funktioner som folkhildningsinstitutioner, för skolan och för rekreation. Re

geringen konstaterar att trädgårdarna utgör en länk för kontakterna mellan 

universitetet och samhället. som bör kunna utnyttja ännu bättre än i dag. 

Program- och utställningsverk amhet för att sprida information om miljö

forskning kan i vi sa fall förläggas till eller organiseras genom de botaniska 

trädgårdarna. 1,5 milj kr bör enligt propositionen fr o m budgetåret 199V92 

disponeras av de botaniska trädgårdarna för angiven verksamhet. 

Detta för�lag är mycket positivt, men måste också kompletteras med att 

statens relation till Göteborgs botaniska trädgård kommer till en lösning där 

staten står för sin del i trädgårdens verksamhet på samma sätt som för de 

övriga trädgårdarna. 

Av propositionen framgår att förhandlingar pågår med Göteborgs kom

mun om statsbidragets storlek. Det är mycket viktigt att överenskommelsen 

hamnar på en sådan nivå att Göteborgs botaniska trädgård även fortsätt

ningsvis kan utföra sin betydelsefulla uppgift i samhällets tjänst. Vi anser för 

vår del att en rimlig nivå på ett årligt statsbidrag är 8 milj kr. Bidraget bör 

som det föreslås i propositionen läggas under en särskild budgetpost och ut

betalas fr o m innevarande budgetår. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen om sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om statsbidrag till Botaniska trädgården i Göteborg. 

Stockholm den 16 mars 1990 

Rune Thoren (c) 

Ivar Franzen (c) E/ving Andersson (c) 

Marianne Andersson (c) Lennart Brunander (c) 

Bengt Kindbom (c) Jan Hyllring (c) 

Mot. 1989/90 

Ub27 
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